
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ОЛЫЯЗ АВЫЛ 
ДИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

Ш. Маннур ур., 72 а нче йорт, Олыяз авылы, 
Мамадыш районы, 

Татарстан Республикасы,422146 

тел.(факс): (85563) 2-25-82; е-та11: 01и.Мат@1а1:аг.ги, \у\улу:татас1у5Ь.1а1аг51:ап.ги 

РЕШЕНИЕ КАР АР 

№ 1-28 от «16» декабря 2017г. 

О бюджете Олуязского сельского 
поселения Мамадышского муниципального 
района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов. 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Совет Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района р е ш и л : 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Олуязского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района в сумме 3932,4 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме 3932,4 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Олуязского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района в сумме О тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2019 год и на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Олуязского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2019 год в 

сумме 4235,8 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 4315,1 тыс. рублей; 

Статья 1 



2) общий объем расходов бюджета Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2019 год в сумме 4235,8 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 103,8 тыс. рублей 

и на 2020 год в сумме 4315,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 211,4 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Олуязского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района на 2019 год в сумме О тыс. рублей и на 2020 год в 

сумме О тыс.рублей. 

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Олуязского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме О тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме О тыс. рублей. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме О тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме О тыс. рублей. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме О тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме О тыс. рублей. 

4. Установить предельный объем муниципального долга Олуязского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района: 

- в 2018 году - в размере О тыс. рублей; 

- в 2019 году - в размере О тыс. рублей; 

- в 2020 году - в размере О тыс. рублей. 

Статья 3 



Учесть в бюджете Олуязского сельского поселения Мамадышского 
муниципального района прогнозируемые объемы доходов на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему 
Решению. 

Статья 4 

В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Мамадышского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему 
Решению. 

Статья 5 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Олуязского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Олуязского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района согласно приложению 5 к 
настоящему Решению. ^ 

Статья 6 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Олуязского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Олуязского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Олуязского сельского поселения, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2018 год в сумме О тыс. рублей, на 2019 год в 

сумме О тыс. рублей и на 2020 год в сумме О тыс. рублей. 



Статья 7 

Учесть в бюджете Олуязского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района получаемые из бюджета Мамадышского 

муниципального района межбюджетные трансферты в 2018 году в сумме 

3280,4 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 3579,8 тыс. рублей и в 2020 году в 

сумме 3636,9 тыс. рублей, в том числе: 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности на 2018 год в сумме 3145,8 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 

3444,7 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 3497,3 тыс.рублей; 

дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов на 2018 год в сумме 53,3 

тыс.рублей, на 2019 год в сумме 52,8 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 52,3 

тыс.рублей; 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 

2018 год в сумме 81,3 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 82,3 тыс.рублей, на 

2020 год в сумме 87,3 тыс.рублей. 

Статья 8 

1. Органы местного самоуправления Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района не вправе принимать в 2018 году и в 

плановом периоде 2019 и 2020 годов решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 

организаций бюджетной сфере 

Статья 9 

Установить, что остатки средств бюджета Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 1 января 2018 года в 

объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, направляются 

в 2018 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом Олуязского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района 

соответствующего решения. 



Статья 10 

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Олуязского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

Статья 12 

Обнародовать настоящее Решение на специальных информационных 



Приложение № 1 
к р е ш е н и ю Совета Олуязского 
сельского поселения М а м а д ы ш с к о г о 

муниципального района 
от 16.12.2017 года № 1-28 

Таблица 1 

Источники 
финансирования дефицита бюджета Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2018 год. 

(тыс. рублей) 
Код показателя Наименование показателя Сумма 
01 00 00 00 00 0000 ООО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0 

01 05 00 00 00 0000 ООО ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-4132,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-4132,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-4132,4 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-4132,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4132,4 



Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

4132,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4132,4 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

4132,4 



Таблица 2 

Источники 
финансирования дефицита бюджета Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2019 и 2020 годы 

(тыс. рублей) 
Код показателя Наименование показателя 2019 год 2020 год 
01 00 00 00 00 0000 ООО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 ООО ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-4235,8 -4315,10 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-4235,8 -4315,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-4235,8 -4315,1 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-4235,8 -4315,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

4235,8 4315,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

4235,8 4315,1 



Код показателя Наименование показателя 2019 год 2020 год 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4235,8 4315,1 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

4235,8 4315,1 



Приложение № 2 
к решению Совета 
Олуязского СП 
Мамадышского 
муниципального района 
от 16.12.2017 года № 1-28 

Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района на 2018 год. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 652,0 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 90,0 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 90,0 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 12,0 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 12,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 540,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 70,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 470,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 10,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 10,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 3480,4 
ИТОГО: 4132,4 



Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района РТ на 2019-2020 годы. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 2019г. 2020г. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 656,0 678,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 92,0 111,2 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 92,0 111,2 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1 05 00000 00 0000 12,0 12,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 12,0 12,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 542,0 545,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 72,0 75,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 470,0 470,0 
ОШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 10,0 10,0 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 10,0 10,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 3579,8 3636,9 

ИТОГО: 4235,8 4315,1 



Приложение № 3 
к решению Совета Олуязского 

сельского поселения 
Мамадышского муниципального района 
от 16.11.20]7года№ 1-28 

Нормативы распределения налоговых и неналоговых доходов между бюджетом 
Мамадышского муниципального района и бюджетом Олуязского сельского поселения на 2018 год и на плановый 

период 2019-2020 годов. 

(в процентах) 

КБК Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов Бюджеты сельских поселений 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

100 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 
1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 
1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
100 



Приложение № 4 
к решению Совета Олуязского СП 
Мамадышского муниципального 
района №1-28 от 16.12.2017г. 

Таблица 1 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Олуязского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
органов местного самоуправления Мамадышского муниципального района РТ на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов. 

Код бюджетной классификации НАИМЕНОВАНИЕ 

главного 
администрато 

ра доходов 

доходов бюджета 
сельского 
поселения 

605 Финансово-бюджетная палата Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

605 
1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

605 
1 08 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа) 

605 
1 08 04020 01 4000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(прочие поступления) 

605 
1 08 07175 01 0000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты сельских поселений 

1 



605 
1 08 07175 01 1000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты сельских поселений (сумма платежа) 

605 
1 08 07175 01 4000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритны) 
грузов, зачисляемая в бюджеты сельских поселений (прочие поступления) 

605 
1 13 01995 10 0000 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

605 1 13 02065 10 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

605 
1 13 02995 10 0000 

130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

605 
1 16 18050 10 0000 

140 Денежные взьюкания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 
605 1 16 21050 10 0000 

140 
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
1 16 23051 10 0000 

140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями вьютупают получатели средств бюджетов сельских поселений 

605 
1 16 33050 10 0000 

140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений 

605 
1 16 51040 02 0000 

140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
1 17 01050 10 0000 

180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
1 17 05050 10 0000 

180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

605 
1 17 14030 10 0000 

180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
2 02 15001 10 0000 

151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

605 
2 02 15002 10 0000 

151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

605 
2 02 20077 10 0000 

151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственное 

605 
2 02 29999 10 0000 

151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

605 
2 02 30024 10 0000 

151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 



605 
2 02 35118 10 0000 

151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

605 
2 02 35930 10 0000 

151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

605 
2 02 39999 10 0000 

151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

605 
2 02 45160 10 0000 

151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

605 
2 02 49999 10 0000 

151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

605 2 07 05020 10 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

605 2 07 05030 10 0000 
180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

605 
2 08 05000 10 0000 

180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излиш! 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

605 
2 19 25014 10 0000 

151 

Возврат прочих остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Культура России (2012-201! 
годы)" из бюджетов сельских поселений 

605 
2 19 45160 10 0000 

151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов,передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений 

605 
2 19 60010 10 0000 

151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых л( 
из бюджетов сельских поселений 

162 Палата имущественных и земельных отношений Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

162 
1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

162 
1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

162 
1 11 07015 10 0000 
120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципаль­

ных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 
162 1 11 08050 10 0000 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму-



120 
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

162 
1 11 09045 10 0000 
120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий 
в том числе казенных). 

162 1 14 02052 10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу 

162 1 14 02052 10 0000 
440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

162 
1 17 01050 10 0000 
180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

162 
1 17 02020 10 0000 
180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяй­

ственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

•I 



Приложение № 5 
к решению Совета Олуязского 

сельского поселения Мамадышского 
муниципального района 
от 16.12.2017 г.№ 1-28 

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов. 

Код группы, 
подгруппы, 

статья и вида 
источников 

Наименование 

605 Финансово - бюджетная палата Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 



19 

Приложение №6 
к решению Совета Олуязского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан от 16.12.2017г. № 1-28 

Таблица 1 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам, 

целевым статьям, (муниципальным программам и непроаграммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

"Олуязское сельское поселение" 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

/тыс.рублей/ 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2018 

год 

Совет Олуязского се.;1ьско10 поселения 
453,30 

Общегосударственные вопросы 01 453,30 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 453,30 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 453,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 02 9900002030 100 453,30 

Исполнительный комитет Олуязского 
сельского поселения 3 479,10 

Общегосударственные вопросы 01 973,60 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местньгх администраций 01 04 616,70 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 616,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 04 9900002040 100 354,90 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 247,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 13,90 



20 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 356,90 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 9900002950 99,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 99,90 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 9900029900 257,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 13 9900029900 100 211,20 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 45,80 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9900059300 0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900059300 200 0,00 

Национальная оборона 02 81,30 
Мобилизация и вневойсковая подготовка 

02 03 81,30 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 9900051180 81,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

02 03 9900051180 100 65,40 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 15,90 

Национальная экономика 04 50,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09 50,00 

Содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020 50,00 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 900,00 
Благоустройство 05 03 800,00 

Уличное освещение 05 03 9900078010 800,00 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 800,00 

Мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 05 03 9900078050 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 100,00 



21 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 1 474,20 

Культура 
08 01 1 474,20 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091 / 414,20 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 0840144091 200 1 414,20 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 60,00 

Таблица 2 
/тыс.рублей/ 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Совет Олуязского селы кого поселения 
471,30 471,30 

Общегосударственные вопросы 01 471,30 471,30 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 471,30 471,30 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 471,30 471,30 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 02 9900002030 100 471,30 471,30 

Исполнительный комитет Олуязского 
сельского поселения 3660,70 3632,40 

Общегосударственные вопросы 01 1000,00 1024,50 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 633,30 648,20 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 633,30 648,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 04 9900002040 100 369,00 383,80 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 250,40 250,50 



22 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 13,90 13,90 
Другие общегосударственные вопросы 

01 13 366,70 376,30 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 9900002950 99,90 99,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 99,90 99,90 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 9900029900 266,80 276,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

01 13 9900029900 100 219,70 228,50 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 47,10 47,90 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9900059300 0,00 0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900059300 200 0,00 0,00 

Национальная оборона 02 82,30 87,30 
Мобилизация и вневойсковая подготовка 

02 03 82,30 87,30 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 9900051180 82,30 87,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

02 03 9900051180 100 65,40 65,40 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 16,90 21,90 

Национальная экономика 04 50,00 50,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09 50,00 50,00 

Содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020 50,00 50,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд т Я? 9900078020, 50,ЙР 50,00 

05 1100,00 1100,00 
•——гт-Г Г; 

. 1 

ЗЦКУЯКЙ [РЙ^ррЬ .101 (1 ^>,луг 

- • • - { 

05 (В 

! 

1 иш.оо 

Ш ' \ ' \ 
1 ь- > 

'Й • I 1 



23 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 0840144091 1368,40 1310,60 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 0840144091 200 1368,40 1310,60 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 60,00 60,00 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 0860110990 200 60,00 60,00 

Всею расходов (без условно угвержденных 
расходов) 4132,00 4103,70 

I 



24 

Приложение №7 к решению Совета Олуязского сельского 
поселения Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан от 16.12.2017 г. №1-28 

Таблица 1 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Олуязское сельское поселение" 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
2018 год 

Исполните.ньиый комигег Олуязского 
сельского поселения 920 

! 

3 479.10 

Общегосударственные вопросы 920 01 973,60 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 920 01 04 616,70 

Центральный аппарат 920 01 04 9900002040 616,70 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

920 01 04 9900002040 100 354,90 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 01 04 9900002040 200 247,90 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 9900002040 800 13,90 
Другие общегосударственные вопросы 

920 01 13 356,90 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 920 01 13 9900002950 99,90 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 9900002950 800 99,90 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 920 01 13 9900029900 257,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

920 01 13 9900029900 100 211,20 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 9900029900 200 45,80 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 920 01 13 9900059300 0,00 



25 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 9900059300 200 0,00 

Национальная оборона 920 02 81,30 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 
920 02 03 81,30 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

920 02 03 9900051180 81,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

920 02 03 9900051180 100 65,40 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 02 03 9900051180 200 15,90 

Национальная экономика 920 04 50,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

920 04 09 50,00 

Содержание автомобильных дорог 920 04 09 9900078020 50,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 04 09 

9900078020 
200 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 900,00 
Благоустройство 920 05 03 800,00 

Уличное освещение 920 05 03 9900078010 800,00 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 05 03 9900078010 200 800,00 

Мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 

920 
05 03 9900078050 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

920 
05 03 9900078050 200 100,00 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 920 08 1 474,20 

Культура 
920 08 01 1 474,20 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 920 08 01 0840144091 / 414,20 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 08 01 0840144091 200 1 414,20 

Мероприятия в области культуры 920 08 01 0860110990 60.00 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

920 08 01 0860110990 200 60,00 

Совет Олуязского сельского поселения 

953 453,30 



26 

Общегосударственные вопросы 953 01 453,30 
Функщюнирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 953 01 02 453,30 

Глава муниципального образования 953 01 02 9900002030 453,30 

/тыс.рублей/ 

Таблица 2 
Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

2019 год 
Сумма на 

год 

Исполнительный коми •Д'ЧЯ^нского 
се. 1 ьс ко [ 0 11 осел ен и я 1 920 ЗббО." 3632.̂  

Общегосударственные вопросы 920 01 1 1000 1024,5 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 920 01 04 633,3 648,2 

Центральный аппарат 920 01 04 9900002040 633,3 648,2 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

920 01 04 9900002040 100 369 383,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 01 04 9900002040 200 250,4 250,5 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 9900002040 800 13,9 13,9 

Другие общегосударственные вопросы 
920 01 13 366,7 376,3 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 920 01 13 9900002950 99,9 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 9900002950 800 99,9 99,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 920 01 13 9900029900 266,8 276,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

920 01 13 9900029900 100 219,7 228,5 



27 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 9900029900 200 47,1 47,9 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 920 01 13 9900059300 0 0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 9900059300 200 0 

Национальная оборона 920 02 82,3 87,3 
Мобилизация и вневойсковая подготовка 

920 02 03 82,3 87,3 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 920 02 03 9900051180 82,3 87,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

920 02 03 9900051180 100 65,4 65,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 02 03 9900051180 200 16,9 21,9 

Национальная экономика 920 04 50 50 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

920 04 09 50 50 

Содержание автомобильных дорог 
920 04 09 

9900078020 
50 50 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 04 09 

9900078020 
200 50 50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 
1100 1100 

Благоустройство 920 05 03 1100 1100 

Уличное освещение 920 05 03 9900078010 
1100 1100 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 05 03 9900078010 200 1100 1100 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 920 08 1428,4 1370,6 

Культура 920 08 01 1428,4 1370,6 
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

920 08 01 0840144091 1368,4 1310,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 08 01 0840144091 200 1368,40 1310,61 

Мероприятия в области культуры 920 08 01 0860110990 
60 60 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 920 08 01 0860110990 200 60 60 

С ове 1 О Л У Я З С К О Г О С О Ь С К О Г О ( Ш Ц ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Ь 

^ ^ ^ ^ • Р 953 471.3 471,3 



28 

Общегосударственные вопросы 953 01 471,3 471,3 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 953 01 02 471,3 471,3 

Глава муниципального образования 953 01 02 9900002030 471,3 471,3 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

953 01 02 9900002030 100 471,3 471,3 

Всего расходов (без условно 
утвераденных расходов) 4132 4103,-



29 

Приложение № 8 
к решению Совета 
Олуязского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района 
от 16.12. 2017 года № 1-28 

Таблица №1 

Объемы межбюджетных трансфертов из бюджета Мамадышского 
муниципального района в бюджет Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района на 2018 год. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО: 2 00 00000 00 0000 3280,4 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 3280,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 10 0000 3145,8 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 15002 10 0000 53,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 81,3 



30 

Таблица 2 

Объемы межбюджетных трансфертов из бюджета Мамадышского 
муниципального района в бюджет Олуязского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района РТ на 2019-2020 годы. 

Наименование Код дохода 2019г. 2020г. 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 2 00 00000 00 0000 3579,8 3636,9 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 3444,7 3636,9 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 3444,7 3497,3 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

2 02 15002 10 0000 52,8 52,3 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 82,3 87,3 


